Q inca. a circus dīr h̄ circa et circū Circa refertur ad
locū et ad tempus. vñ tempalis inuenit̄. ut circa
xx annos. et localis ut circa ecclēsiā. Circū ē tātū
locale q̄i vndiq̄ ut circū montē. Circa p̄ compōez
ul pōcius p̄ quandā irregulatā iūgīt cū istis q̄
circa p̄ cōūicōne causali ul illatiua. circū circa pro
aduēbō loci. et similiter circumquaq̄.

Q iranu. A circus dīr h̄ cīcīnus. ni. i. machinista
que apud carpentarios cīculū efficit. Isa. xlviij. Et
in arano tornauit illud. Item a circus arano nō
circūire. et cor̄ ci. Thob Cīcīnat egressus scrutatur
q̄mpita querit. Et dīr cīcīnus quasi cīcum nām

Q irciter dīr a circus et refertur ad numerū et tem
pū. et ē tantū tempale resp̄cū numeri. ut circiter
xx annos. circiter nonas decemb̄is. licet qñq̄ et nī
ueniāt locale h̄ imprope. ut in salustio. depressus
bumi circiter xx pedes. h̄ non fit n̄ ppter nūm
Q ircus. q̄. mae. ge. i. uentus qui diuīse et acrit̄
cūcītū facendo uolat. Et dicitur a circus cīci
cūcītator. oris. mas. ge. p̄p̄ qui famā portat
Et dicitur a cīculo cīculas.

Q circulator. ni. mas. ge. qui lōc̄ tornatiles fa
ct̄. Et dicitur a cīculo cīculas.

Q cīculo. las. i. cīcūdare ul tornare. et p̄ decip̄ē
inuenit̄. vñ ubalia. et denuaē a cīculas. et cor̄ cu
cīculas. h̄ idem quod cīcūs. q̄i dimi. et dīr a cī
cūs fm bug. Pap̄ uero dicit. Cīculas dīcīs eo q̄
in cīcūdatione curvit. Item cīculas ē figura pla
na que sub una linea cōtingit ad quā ex uno pūc
to quod intra ipsam ē om̄is q̄ recte dīr linee eq̄
sibi sunt. Item cīculas armilla uel frenum.

Q circum adūbium ē at qñq̄ pp̄o h̄m donatuz. et

seruit accō calui. et & tantū locale. vide supra in circa. Et sc̄ias q̄ cīrcū q̄n componit cū dōcēne in cīpiēte a uocali. m. debet scribi s̄; non p̄ferri ut cīrcūago cīrcūamīctus cīrcūeo cīrcūtus. xv. Cīrcū composita uocalis si comite. M̄ non p̄fertur s̄ sola figura tenetur. Vide in cīrcūeo.

Cīrcūago agis eḡi cīrcūactū. i. cīrcūducere. A ē cā et ago ḡs. Et debet scribi m. s̄; non p̄ferri. et q̄r penultimam in p̄nti. s̄; in p̄terito prod̄ eand̄

Cīrcūamīctus. A cīrcūamīcio. cīs. hic cīrcūamīctus. tū. et adiectiue cīrcūamīctus. ta. tū. Et debet scribi. m. s̄; non p̄ferri q̄n est vna ps. Si autem

sint due p̄stūtū. m. scribit̄ et proferit̄. et ita de si

mīlibus dicas. Psal'. Cīrcūamīcta uaneratibus.

Cīrcūegi cīrcūegisti ē p̄tentū de cīrcūago. is. et
Cīrcūeo si iui itū. cīrcūire ex cīci et prod̄ eo. Et debet. m. scribi s̄; taceti. Nam ut dicit hugo Quocens cīci ul̄ aliud adiūbū ul̄ ip̄o desinens in. m. compōnit cū dōcēne incipiente a uocali. debet. m. scribi ad oñdendū q̄ sit de integratē dōcēne illius. s̄; debet taceti. dicit̄ ergo cīrcūeo. cīs. et cīrcūamīcta q̄n ē vna ps. Contra h̄ non ē oñpō de ambio. quia. b. interponit̄. nec de comedo quia m. ē ibi accidentaliter pro. n. Ita dicit hugo in eo is. De hoc ecīā habeb̄ supra in cīrcū.

Cīrcūmīte q̄n ē iūbum modi impani prod̄ p̄nl̄. Jē. v. Cīrcūre uias. s̄; quando ē mobile cīrcūtus ta. tū. cīrcūti cīrcūre. ti. cor p̄nl̄. quia itū supinū cor. p̄mā. s̄lii xiiij. Omni regione cīrcūmīta.

Cīrcūtis quādō ē ūbum prod̄ p̄nl̄. Matth. xxiiij. Qui cīrcūtis mare et aridam. s̄; quādō ē casus ablī plīs nūj de cīrcūtus. ta. tū. cor penl̄. ut et cīrcūtus tū. tū. mobile. sent̄ et ubiq̄ cor. I p̄nl̄ q̄ itū supinū cor. p̄mā. Vnde in ps In cīrcūtu impij ambulant. Et nūj xiiij. Omni regione cīci ta. Et debet. m. scribi sed non proferri.

Cīrcūpes pedis mas. ge. a cīci et pes. Et cor p̄nl̄ genitū. et sūt cīrcūpedes obseq̄a seruorū uel Cīrcūcellio. cīci componit̄ serui obsequentes tur cīci cella. et inde h̄ cīrcūcellio onis. i. monachus qui p̄ diūlas semp̄ uagat̄ cellas. deuastando et deuorando quidqd̄ inuenit ibi. qui et cīrcūllon Cīrcūcellio. onis. mas. ge. Cīrcūllionis au. Yōtē sunt quidā heretici sic dicti quia agrestes sunt quos sc̄otopicos uocant qui xp̄m filiū dei adoptiū non xp̄um assenunt. Et uide nōmen cōpo sitū a cīci et cella. sicut et cīrcūcellio.

Cīrcūcisio. onis. a cīrcūcīdo. is. et ē cīrcūcisio in carne p̄pūci absēcio. quod solis iudeis fit. Hic nota q̄ in sac̄mentis ē duo considerare. sc̄; usum sac̄menti et ip̄m sac̄mentū. Ip̄m autē sac̄mentū dī a quibusdā opus opatū. Vl̄us sac̄menti ē ip̄a opatio. q̄ a quibusdā opus opans dī. Et dicit̄ qdā p̄babilit̄ q̄ nullo mō ip̄la sac̄menta uentile gis. i. opus opatū in eis gr̄am conferbat. excepta cīrcūcisio que dabat gr̄am q̄ptum ad efficiū p̄uātōs culpe et reatus. et q̄ptum ad quosdāz effectus positiōs sicut ordinare aiām et facere dignū uitā eterna. non tamē q̄ptum ad om̄nes effectus quos habet gr̄a baptīmalis. q̄ illa sufficit ad ualiter concupiscentiā rep̄mendā. et meritorie a gendū. ad quod gr̄a in cīrcūcisio data sufficere non ualebat. Et sic intellige quod dicit̄ Beda. Id inquit salutifere curationis auxiliū cīrcūcisio in lege contra originalis peccati uulnus agebat. qd̄

baptīmus agere reuelate gr̄e consuevit in tempe excepto q̄ regni celestis iānuā necdū intrare poterant. tñ in finu abrahe post mortē bñā req̄e cōsolati supne pacis ingressum spe felia expectabāt. Greḡ ecīā dicit in iiiij li mor̄ q̄i in p̄n. Qd̄ apud nos ualeat aq̄ baptīmal̄ h̄ eḡit apud uetus ul̄ p̄ p̄uālis sola fides. ul̄ p̄ maioribūs iūtus sc̄; sacrificij. ul̄ pro hijs qui ex abrae stirpe p̄derunt mīsteriū cīrcūcisio. Item sc̄ias q̄ q̄uis om̄s tenerent̄ ad h̄ndum fidēm quā habuit abraā nō tamē om̄s teneban̄ p̄mitari abraam in fidē. q̄ nec ad om̄s noticia abrahe uenerat. nec om̄nib⁹ datus erat in exemplū p̄mitabile. nisi mediante semine in quo om̄s gentes benedīcōnem consecut̄e erant. et ideo cīrcūcisio que erat signū fidei abrahe non omnibus popul̄ comperebat. Vnde solis iudeis data est Ex quo ul̄ q̄bus xp̄is nasci tunuerat Apud autem alios p̄plos remanebant alia remedia que ante cīrcūcisio fierunt data que remedia dca sūnt p̄ uba gregorij. Nolo ecīaz te ignorare q̄ p̄cēm originale q̄ptum ad culpā et rātū dñdit a p̄te in filios q̄tū autē ad pēalitates dñdit a femina. q̄ pater efficiens ē in gn̄atione et mater materiā ministrat. Cīrcūcisio autē data ē contra originale ad tollendā culpā non autem tollendā carnis corrūpcōez. et ideo uiris nō mulieribus data ē. et p̄pter hoc ecīā om̄e sacramentū impfectū. et sua impfectō in expectacōnem p̄fecti onis ducit. Animadīte ecīā q̄ cīrcūcisio data fuit pluribus de causis. ut p̄ obediēnciā mandati abraam placeret deo. cui p̄ p̄uācōnem adam displicerat. data ecīā fuit in signū magne fidei abrae. qui credidit se habituq̄ filium in quo fieri benedīcō om̄niū. Deinde ut h̄ signo discerneretur populus ille a ceteris nacōnibus. In carne nō p̄ pūcij idō iussa ē fieri. q̄ in remedīū instituta ē originalis peccati. quod a parentibūs trahimus p̄ concupiscentiā que in p̄te illa magis dñatur. Et q̄ in p̄te illa culpam inobedientie p̄mus hō sen sit. dicit̄ ut ibi signū obediēntie acipēt. Siebat autē octauo die petrino cultro. q̄ in resiliēreccōe cōmuni erate octaua futura p̄ petram xp̄m om̄nis ab electis absēdetur corruptō. et p̄ xp̄i resurreccōnem octaua die facta cīrcūcisio a peccatis anima cuiusq; in eū credentis et h̄ ē racō mīstica Alia ē lēalis que tangit̄ a rabi mor̄si. quia puer aī octauū diem ē ita tener q̄i in uentre matris. et ideo sicut animalia nō offerebāt p̄pter dcaz cām ante octauū diem ita nec puer cīrcūcīdebat. Sed potest queri. An octauū dies esset de necessitate cīrcūcisio. Et uide q̄ non. q̄ sicut ē p̄ter mittere determinatū tempus si preueniat̄ ita et si tardetur. s̄; p̄sebit̄ cīrcūcīdebat̄ post octauā et eis ualebat. ergo et puer poterant ante octauū diem cīrcūcīdi. et eis ualere. Responsio. Cīrcūcisio erat in p̄cepto et erat sac̄mentū. Octauū ergo di es erat de necessitate cīrcūcisio. q̄ptum ad obligacōnem p̄cepti ita q̄ reus erat qui illud temp̄ non obseruabat. s̄; non erat de necessitate eius q̄ptum ad efficaciā sac̄menti. q̄ ecīam in alio tēpo re cīrcūcisio facta suū effectū sac̄mentalem habebat. sicut ecīam actidit̄ de ministrantibū nostra sac̄menta qui seruant materiā et formā debitam et om̄ietū aliquid de ritu ad solemnitatē sac̄mēti ab ecclēsia instituto p̄tinens. Ad illud autē quod obiectū ē dico. q̄ sicut magister sen. uide

sentire. licet in imminentे mortis articulo diem puenire octauum. Alij uero dicitur quod non erat necessitas diem puenire. quod illis qui aucto octauum diem moriebantur ualebat ad salutem remedium quod ante circumcisione fuerat. quod adhuc efficaciam habebat. et hoc confirmant per iudiciorum quae nunc sunt qui nuper ante dient octauum circuiciduntur. Et eadem per simile quod nullum animal offerebat dominus aucto octauum diem. Secundum hanc ergo opinionem dicendum est quod non est simile de pueniendo et differendo. quod perceptum nullo modo quo transgredi debet ut pueniat. sed si tunc gressus fuerat differendo debet optuz potest illud implere in quocumque tempore.

Circuicio. das. dedi. circuicare. datu. ex circum et do das. et cor hec silla da ubiq in uerbo supino et principio. Vnde debet dici circuicabatur circuicare datus penitus cor. Ouid. Iussit et ambire circuicare litora terre. Item de cor in prentio ut circuicandi.

Circumforanus. ni. mas. ge. a circu et forus qui circuit forus causam causa aduocationum. vel forus rerum uenabilius causa decipiendi et auferendi aliquod qui et lustro dicitur. Et prod. pil. Et mutat. m. in. n. Circulum. uij. locus quem aqua est sequente. f. culuit. Et dicitur a circumluso. is.

Circumscriptio. ex omni parte vndiq. Circumumbo. bis. circumscripti pti. circumscribere. i. concludere. circumire. dampnare. reprehendere. includere. vel stringere. vel remouere. bonis propriebus pruare de re. Vnde circumscriptibilis. le. circumscriptibiliter.

Circumscriptio adiubium callido usitate surrepti scriptus. A circu ue. A circulando bis. cursive. bis. dicitur circumscriptus. ta. tu. perniciem in eadem significacione qua et suum ubum. Item circumscriptus. ta. tu. nomen. i. cautus vel callidus argutus vel strictus. et inde circumscriptio adiubium argute. caute. circumscriptio. vel stricte. Et componitur in circu

Circumscriptio. ta. tu. i. circum scriptus. ta. tu. datus. vndiq. cunctus. vel sepe ambitus. Et copiatur a circu et septus. Vel circumscriptio est principium figurae. deinde posite. et tunc descendit a circumscriptio is.

Circumspicio. cis. circumspexi. tu. A circu et specie componitur. et est circumspicere vndiq. aspicere. prius dare caure. vnde circumspecto. cas. fre. et circumspctus ta. tu. cautus. callidus. prudens. Et comparatur.

Circuuenio. is. circumueni circumuentum circumuenire. circumdare. stringere vel inculpare. decipere. iij cor xiiij c. sumquit titus circumuenit nos. i. decipit. Et cor ue in pnti. et in prentio prod. ue. et in his que ab eo formantur.

Circus. ci. mas. ge. i. circularis linea ad idem punctum rediens. Vnde et hoc circus. ci. dicitur est locum in quo equi curabant in circuitu circa mecum. i. teatrum. et quilibet locus in quo equi ita curunt potest dici circus.

Cirena regina fuit libie que ex suo nomine civitate condidit quam cirenum nominauit sum pap

Cirocopus. penultima acuta. interpretatur heres cirocopus a copos labor et miror vngentum vel ciros quod est manus dicitur mirocopus. pi. et hoc cirocopus. pi. in eodem sensu. scilicet vngentarius qui uel dicitur operatur vngenta. et cor co.

Cirographo. phas. i. manu scribere. A ciros et grapho. as quod est scribo. Vel dicitur cirographo. phas. i. cirographum facere. vel scribere characteres. Et tunc dicitur a cirographum. phi. Et cor gra.

Cirographus. A ciros quod est manus et graphos

vel graphia componitur hoc cirographus et hoc cirographi. Item ab eisdem et fin quod est a vel similis componitur hoc singraphus et hoc singraphum. et hoc singraphia. indeclin. Et nota quod cirographus et singraphus lepe accipiuntur indifferenter. Dicitur tamen hoc propter etat. quod cirographus dicitur conscripto manu. scilicet cauio que fit propter manu debitoris et committitur creditor. Singraphus dicitur conscripto. i. duorum scriptorum. Antiquitus enim creditor et debitor insimul in ligno vel in carta scribabant et nomine creditoris et nomen debitoris et testes et summam pecunie. et in medio hoc nomen singraphus capituloibus latis. et per medium diuidebatur. Postea si creditor plus exigeret quod debet. vel si debitor denegaret depositum utriusque afferebat premum quod habebat utrum due pretiosum conveniret et illud propter est singraphus. Singraphus etiam dicitur nota aliqua vel scriptura in re aliqua confirmanda facta sicut in cartis publicis ubi non unus scribit tantum sed plures ad confirmationem carte. et hinc singrapho. as. singraphum facere.

Cirogrillus erinacius spinosus maior ericio ciromancia. cie. fe. ge. diuinacione que fit in manu. A ciros manus et mancia.

Cirogralla. A ciros manus et nomos quod est mouens. dicitur hoc ciromata. te. et hoc ciromomas manus. i. ioculator quilibet qui manibus suis ludit. mouendo eas cum cultellis. Et inde eciam hoc ciromon in deinceps inuenit et in eodem sensu. et hoc ciromon dicitur est ioculator propter nomine qui per excellentiam ciros grece manus latine.

Cirotheca. ce. i. manu rectura vel repositorys a ciros et rego legis. vel teca quod est repotis scilicet scripni vel aliud ubi aliquid reponitur. Et est fe. ge. si est apotheca. ut vultus magister bene. licet quodam dicant quod est mas. ge. et iiii theca quod est grecum et sic aspiratur cum suis compositis. Vel potest esse latinum a rego is. et sic teca non aspiratur nec ciroteca.

Cirotecarius. a ciroteca dicitur hoc cirotecanus. nij. quod est facit vel uendit. Et cirotecarius. na. nii. s. huic. et uidetur uelle quod ciroteca sit fe. quia dicitur quod est.

Cirurgia. e. penultima prod. uide in chirurgicus. **C**irurgicus. a ciros quod est manus et ago gis componitur hoc chirurgicus. a. penitus cor. i. medicus manus et ferro punctionem organis. et chirurgicus a cum. vnde hoc chirurgia. gis. ipsa manu eius organo. Cirurgia etiam dicitur liber docens sanare plagas.

Cito adiubium loci. i. ex ista parte. Vnde cis et critra sunt eiusdem significacionis. nisi quod cis est tunc locale. Sed critra quod tempore. qndam tempore. ut critra diffinitum tempus. Item cis propter nominis propriis nominibus montium et fluviorum. ut cis renum. cis alpes. sed critra propter appellatiis nominibus locorum ut critra forus. sed quod per impropperatum cis proponit appellatiis. Critra propriis. Et critra comparatur critior criterimus. vel criterius. et est criterior id est quod interior. propter ex ista parte criterior. sed criterius. i. proximus. Item a critra criter. tra. tu. i. uicinus. proximus ex hac parte. quod potest esse positivus isto scilicet criterior natus. Itē cis nominis patris saul. Et ac in fine.

Ciston interpretatur letificans eos vel duricia eorum. **C**ista. a costa. te dicitur hec cista. te. dcā sic a costis ex caninis vel lignis quibus texitur. Et sum pap. Cista est grandis corbis.

Cistema. le. diminutiu parua cista. **C**istema locus aqua colligens sum pap. Potest

Ceteri dici cisterna locis profundus ubi colliguntur aqua pluviales. et de cisterna qui cis. i. inferius struc-
tus. a. cito. as. de catus. ta. tū. i. ue. **I**ta
loxi. Et computatur. catarior. simus. et inde citate tuus me. adiubium. citate et citatim. i. cito. mobiliter agiliter. similiter adiubium.

Citator in cis exponitur.

Cithara. re. dorica lingua pectus dicitur. Vnde hec ci-
thara. re. dca sic. quod in inicio creditur fuisse filii hu-
mano pectori. ut sicut a pectori ita ex ipsa catus
ederentur. sed postea paulatim fuerunt plures species
eius. et a cithara citharistes greci. unde citharisti
ta qui cum ei canit. Citharistes citharista mas. ge-
mons quidam est. Et scias quod ut dicit glosa super il-
lud r. sa. xxiiij. Bene canit et. admonet tuum cantum
miseria sua semper cantare ne iterum eidem pacia-
tur. Dicit enim hanc esse musicae naturam. si letet
inuenierit letiorum facit. si tristes tristorem reddit.

Citharedus. di. qui cum cithara vide in psaltes
canit. penultimus prod. Et dicitur a cithara. re.

Citharista. te. in cithara vide.

Citherea. is. citherus. ni. mons est. Unde sed cith-
rea re. i. uenus que in illo monte colitur. Vel quod
iuxta illum monte fuit nata de spuma maris. vnde
otherens. rea. reu. i. uenerous. a monte illo.

Cithisus genus arboris pinguis. a cithiso insu-
la ubi abundat. Item cithisus genus fructus her-
ba odorifera. sicut pap. Et corpn. Unde theodo-
Vesper oues cithiso capu depascit ab humo.

Citimus. in cis vide.

Cito. cas. A citus deniuaf cito. cas. i. festinare
ul. sit fre. huius ubi cito sicut predicam significati-
onem. Et nota quod cito. cas. per esse fre de cito et ci-
to sicut idem significant. et tunc composita uani-
e pferuntur. Nam si dindat a cito prod. penult. si a ci-
to corpn. eandem. Componit ergo concito. cas. Ex
cito. cas. ul. excito. cas. ul. sed magis sunt deniuata
ab excio ul. excio. Item componit incito. cas. i.
componere. prouocare. instingere. penult. corpn. qnd uenit
a cito secunde. ul. penult. prod. qnd uenit a cito cis quod
te. Item componit recito. cas. Suscito. as. A sur-
sum ul. susum. et cito. as. componit resuscito as.
In istis tribus solemus tamen corripere penult. non producere
sicut dicit hug. Alij uero dicunt cum quibus ego quod
cito. as. fre. de cito ul. cito cuius citu omniibz su-
is compositis corpn. et prod. ut excito ul. exci-
to. preter sollicito. recto. oscito. succito. et ab eo
compositu resuscito. et sed volit magister bene. In
uenit cito adiubium. i. statim penult correpta

Cittera in cis exponitur.

Citropodes dicitur quidam. sed esse debet initial
la. Citropodes ul. citropodes. Unde in s. vide

Citus. a cito is. pro festinare citus. ca. tū. i. uelox
et agilis. uiuax. vnde ter. citus puer natus est et pa-
filo. et compaginatio simus vnde citus. tū. i. uelox

Et componit pectus. ta. tū. i. ualde citus. Et scias
quod citu est super dico es. et sed corpn. et est super dico
cis quarto coniug. Et sicut sed prod. a. Unde quidam

A cito citu non uenit primo citu. Et idem dicas de
citue. ta. tū. Unde dicit pap. Cituo. ta. tū. i. uelox
a quod prima productitur. a cito uero corruptur

Cituo. cas. caui. penult. corpn. deniuatur a ciuis. Et
qui care ciuitate colere ul. ciuitate facere. ul. more
ciuius. ca. cu. penult. corpn. de a. ciuis se habere.
ciuis. Et similiter sed et sed ciuilis et sed le. dicitur ci-
uilis ad ciuem pertinens uel res ciuius.

Cimilis. a ciuis de res ciuis uel ad ciuitate pertinens
a ciuitatis. ratis. fe. ge. mansio. ci. et prod. penult.
ul. priuilegio ciuium ut possit. et gaudere. Actu
um xxij. Ego multa summa ciuitatem hanc co-
secutus sum. Et per formam ab hoc dico ciuili ad
dicta ras. Et corruptum penultimam ciuitatis.

Cimilis. a coeo. is. de h. et h. ciuis. co. ge. quod ciues
coemantur ut simul viuant. Vel ciues de a. cito as. quod
coemantur ad simul viuendum et habitandum. et in p.
componem h. et h. conciuis. Et dico conciues quod
habitant in eadem ciuitate. Et prod. ci. Vnde quidam
non bonus est ciuis qui perfert ciuibus hostem. sed
hug. Pap uero dicit. Ciues uocati quod in vnu coe-
ti coeant societas vinculo adunata. ad custodiendam
legem. A deo dies.

Ciuicatula. le. diminutum panua ciuitas.

Ciuicatas tatis. de a ciuis. et est ciuitas hominum
multitudo societas vinculo adunata. ab eodem
iure viuendum. Et ciuitas non saxa sed habitatores
uocantur. sed urbo ipsa mentia sunt. et dicitur ciuitas

Claudecula le. dimi. par quasi unitas ciuium
qua clades. Et corruptum penultimam.

Claudes. dis. fe. ge. de a cladeo. des. quod res tunc in
equaliter contingat. Vel clades melius deniuatur
a gladius qui glades. propter enim clades de pestilenti
a que fit per gladium. sive per interfectionem factas a
gladio. sed hug. Pap uero dicit. Clades dca quod cur-
rendo ledat. ul. clavi data. Clades morbus. cibes

Clam adiubium qualitatis. **C**alamitas piculū
T. occulte. latenter. Et dicitur a clavis.

Clamis clamidis. fe. ge. i. pallium quod ex una
parte induit neque consuitur. sed fibula infrenatur. Hoc
a grecis nomen accepit. Et corpn. penult. genitivi.

Clamo. as. aui. nū. neutru. clamorem facere
sonare. Et de clamare a calamus. qui calamar. vnde
clamosus. sa. sum. qui calamosus. a calamo. quod lo-
net. et ponit clamor quod est in situ. sed impotere. ut
clamo illum. i. clamore uoco. sicut hug. et prod. da
Iuuenal. lib. iii. Et plures una condamant uoce
sophiste. Et ut dicit pap. Clamo simplicis oris est
condamno cum alijs. reclamo incuso. Reclamo post
aliquem ul. iterum. Inclamo et succlamo murmurā
tis est proclamo laudandi ul. decantandi exaltatio.
Exclamo eleuo uocem. Clamare. sicut ualida intē-
cōne p̄ces effundere. Clamare uoce insonare.

Clamor. oris. mas. ge. a clamo. mas. de. Et est
clamor racionabilium. Clango uero irrationabilium

Clamosus. in clamo. mas. vide.

Clanculus. A clam dicitur clanculus adiubium dimi.
et clanculus. la. li. i. dubius. occultus. vnde clancu-
lo. lis. i. abscondere. occultare. ul. palliare. celare
Clandestinus. na. nū. latens et oculi. Et corpn. cu-
tus. Unde clandestino. as. idem quod clancular. et
notia quod clandestinus penult. corpn. non enim est compo-
situm a clam et tenendo ul. stando ut quidam dixe-
runt. sed deniuaf a clam. ut dicit p̄s in titulu p̄pō
nis. vnde cum non beat et a p̄mituo corpn. penult.

Clango. gis. go in xi clāxi. et xi in cū clāctū
ubum neutru. i. sonare. et est alau sive tuba. vnde
clāgor. oris. i. sonus. et est irrationalium ut anser
tuba alau. Sed clamor est rationalium ut homini-
nū. Inuenient autem clangui in p̄terito. vnde nū
num x. Si scilicet clangueris inuenient principes ad te. sed
per dico quod littera corrupta est ibi uicio scriptorum
et debet ibi legi clāxero. quod sicut facit p̄teritus
dīxi. et ita in similibus dicas.

Claredo into fern. ge. i. claritas. A clarus dī. et claritudo in eod sensu. Et ut dicit pap. Claritas ē splendoris. claritudo nobilitatis.

Clarero. res. rui. rere. ubum neutq. i. esse ul fēi clar manifestum. et dī a claro. ras. et proō pmā prosper. Ex opeū spē darebunt intima cordis

Claresco. cis. incipio clarere. ubum inchoatiū larifico. cas. caui. i. facere clau. ubum actiuū.

A clarus. ra. rum et facio. Et cor penultimam

Clarigato. a clarus et actō cōponit h clarigatō onis. i. clara actō scz q exponit clara et apta no ce. et p̄t esse ubale a clarigo as. i. clarigatōe face . i. causas bellī exponē. et est sumptū a romana consuetudine. Cū enim romani hostibus bellum indicere uolebant paterpatratus ad fines hostiū p̄ficicebatur et clara uoce exponebat quibus de causis bellū indiceret. que causaq expō clariga co dictabā. q clara uoce fieret. Expositis autem

causis hasta emissa in fines hostiū indicebat pug

Clarigo. cas. caui. gare. i. clarene ne pincipiū florere. h pap. Vel fm bug. Clarigare. i. clarigati oni facere. i. cas bellī exponē. uide in clarigatio

Clarus. nj. i. sol. et dī a clarus. quia sit boni clarus. Vel dī a claro insula qua colitur.

Claro. ras. i. clau facere et manifestum. h non est in usu. et derivatur a clarus. Et componitur declaro. ras. i. notificare. et proō cla.

Clarus. A celū dī clarus. ra. rum. q̄ splendeat et compaq clarior. simus. Vnde clare. rius. sime. adūbium. et h claritudo. inis in eodem sensu. Clarus componit pclarus. q̄clarus. ambo pro ualō clarus. Et proō cla. Vnde quidam. Quid tibi nobilitas quid uirtus clara parentum.

Classarius. nj. mas. ge. i. tubicen. et p̄pē militū

Classarius p rectore q nau et dī a classitū

ne impat. Et dicitur a classis. sis.

Classitū. A kalo lās quod ē uocare. dī h classi tum. i. cornu ul tuba ul aliud instrumentū causa cōuocandi factū. Classitū eciam dī signū bellicū; ul sonus tube ul alterius instrumenti bellici. p̄pē tamen classitū est concentus et concordia omniū instrumentorū insimul sonantiū. siue sint tube et corpora in bello siue sint campane siue eciam ho